

Consejo de administración

Presidenta: Gladys Godoy M.
 Vice-presidente: Fernando González M.
 Secretario: Ramón Orden C.
 Pro-secretario: Rodolfo Palominos P.

Consejero titular: Eduardo Arancibia O.
 Consejero titular: Luis Correa S.
 Consejero titular: Hugo Marmolejo F.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO ISLA DE MAIPO LTDA.
 Balance General al 31 de diciembre de 2018 y 2017
 (En pesos)

ACTIVOS	2018 \$	2017 \$
DISPONIBLE	165,499,355	301,379,552
COLOCACIONES		
Préstamos comerciales con Vencimiento hasta 1 año vigente	111,296,797	193,603,841
Préstamos de consumo con Vencimiento hasta 1 año vigente	2,173,131,727	1,866,482,904
Préstamos comerciales con Vencimiento a más de 1 año vigentes	125,763,187	278,684,826
Préstamos de consumo con Vencimiento a más de 1 año vigentes	2,311,134,082	2,059,513,710
Otras Colocaciones vigentes	1,124,086	127,186,583
Cartera vencida	255,528,950	166,682,524
Total Colocaciones	4,977,978,829	4,692,154,388
Menos: Provisiones sobre colocaciones	(95,691,708)	(78,256,130)
TOTAL COLOCACIONES NETAS	4,882,287,121	4,613,898,258
INVERSIONES FINANCIERAS	654,217,468	802,314,484
ACTIVO FIJO	456,521,485	448,163,383
OTROS ACTIVOS	212,599,820	151,184,409
TOTAL ACTIVOS	6.371.125.249	6.316.940.086

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO ISLA DE MAIPO LTDA.
 Balance General al 31 de diciembre de 2016 y 2015
 (En pesos)

PASIVOS Y PATRIMONIO	2018 \$	2017 \$
PASIVOS		
CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES		
Otras obligaciones a la vista o a plazo	50,877,318	173,659,142
TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	50,877,318	173,659,142
OTROS PASIVOS	60,066,029	57,574,623
TOTAL PASIVOS	110,943,347	231,233,765
PATRIMONIO NETO		
Capital social	4,945,760,821	4,764,861,457
Fondo 2% reserva devoluciones	11,620,489	8,906,064
Reserva legal	1,202,458,886	1,176,844,508
Remanente del ejercicio	100,341,606	135,094,291
TOTAL PATRIMONIO NETO	6,260,181,902	6,085,706,320
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	6.371.125.249	6.316.940.086

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO ISLA DE MAIPO LTDA.

Estados de Resultados
 Por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2018 y 2017
 (En pesos)

	2018 \$	2017 \$
INGRESOS OPERACIONALES	731,982,275	726,885,125
GASTOS OPERACIONALES	0	0
MARGEN BRUTO	731,982,275	726,885,125
GASTOS DE APOYO OPERACIONAL	(456,108,493)	(410,830,699)
MARGEN NETO	275,873,782	316,054,426
PROVISION SOBRE ACTIVOS RIESGOSOS	(78,272,693)	(26,045,393)
RECUPERACION COLOCACIONES CASTIGADAS	59,914,266	70,237,036
RESULTADO DE LA OPERACION	257,515,355	360,246,068
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	22,438,445	39,046,012
GASTOS NO OPERACIONALES	(15,081,005)	(157,463,587)
FLUCTUACION DE VALORES	(159,146,072)	(102,957,077)
ACTUALIZAC.CUENTA RESULTADO	(5,385,117)	(3,777,126)
RESULTADO NO OPERACIONAL	(157,173,749)	(225,151,778)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	100,341,606	135,094,291
IMPUESTO A LA RENTA	0	0
RESULTADO EJERCICIO	100.341.606	135.094.291



Héctor Alvarez Vargas
 Contador General ISLACOOOP



Nelly Pavez Adasme
 Gerente General ISLACOOOP

ISLACOOOP
 COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
 ISLA DE MAIPO LIMITADA.
 Decr. Supremo N° 274-2 Febrero 1952